

Einwohnergemeindeversammlung vom 22. November 2024

Aktenauflage 8.11. – 22.11.2024

Traktandum 5

Verpflichtungskredit Belagssanierung Reinerstrasse (Alte Gasse bis Sandacherweg) in der Höhe von CHF 125'000.00 inkl. MWST

Der Belag der Reinerstrasse im Bereich zwischen der Verzweigung Alte Gasse und dem Sandacherweg ist in einem desolaten Zustand. Die immer wieder entstehenden Löcher im Belag können allein mit Auffüllen nicht nachhaltig behoben werden und treten immer wieder auf.

Es drängt sich eine Belagssanierung auf. Gemäss Kostenschätzung ist bei einer Reparatur-Sanie-
rung des Belags in diesem Bereich mit Kosten von insgesamt CHF 125'000.00 inkl. MWST zu rechnen.
Ob der Belag grossflächig im gesamten Bereich erneuert oder nur punktuell eine Belagsreparatur
erfolgen wird, muss situativ entschieden werden. In jedem Fall ist die wirtschaftlichste Lösung zu
wählen.

Antrag

Genehmigung Verpflichtungskredit in der Höhe von CHF 125'000.00 in MWST für die Belagssanie-
rung der Reinerstrasse im Bereich Alte Gasse bis Sandacherweg.



Durmiag Strassen-und Tiefbau A
Fluhmattstrasse 8
5222 Umiken

Sachbearbeiter: Kirschner Pascal

Brugg, 17. Oktober 2024

Offerte

18924 Rufenach reinerstrasse (via Durmiag)

Zeitraum:

	Zusammenstellung:				
1	Installation/ Signalistaion				2'200.00
3	Rückbauarbeiten Planie arbeiten				39'280.50 0.00
	Belagsarbeiten				66'910.00
6	Fertigstellungsarbeiten Reserverposition				1'870.00 <u>2'500.00</u>
	Brutto-Betrag				112'760.50
	Mehrwertsteuer	%	8.100	112'760.50	9'133.60
	Nettobetrag				<u><u>121'894.10</u></u>

Gerne unterbreiten wir Ihnen das beiliegende Angebot. Lassen Sie sich durch eine fach- und termingerechte Arbeitsausführung von unserem Team zu Ihrer vollsten Zufriedenheit überzeugen.

Meier Söhne Knecht AG
Hauptstrasse 85
5326 Schwaderloch

17. 10. 2024
per mail versand

Freundliche Grüsse
MeierSöhneKnecht AG

Pascal Kirschner
Bauführer

1	<u>Installation/ Signalistaion</u>				
1.1	Vorsiganle stellen etc.	Pau	1.000	750.00	750.00
1.2	Installation bagger dumper etc. An-/ und abtransport	Pau	1.000	1'450.00	1'450.00
	Zusammenstellung:				
1	Installation/ Signalistaion				<u>2'200.00</u>
2	<u>Rückbauarbeiten</u>				
2.1	Installation Grossfräse über.50m	Stk	1.000	1'650.00	1'650.00
2.2	Belag anscheiden maschinell und von Hand, Belagstärke bis 10 cm	m	30.000	7.10	213.00
2.3	Belagsaufbruch maschinell mit Handbeihilfe , Belagstärke bis 10cm, inkl. Auflad auf LKW	m2	20.000	14.00	280.00
2.3-1	Fräsen um Hindernisse wie KS und ES	Stk	6.000	80.00	480.00
2.3-2	Nach arbeiten beim Fräsen entlang denn Randabschlüssen von Hand	m	55.000	14.50	797.50
2.4	Belagfräsen inkl, aufladen auf LKW, Stärke bis 5 cm	m2	1'400.000	2.90	4'060.00
2.4-1	Abtransport des Belagsmaterial auf Unternehmer Deponie inkl. Deponie Gebühr PAK- Gehalt über 1000 mg /kg Material lose (E-Deponie)	to	180.000	138.50	24'930.00
2.4-2	Koffierung fräsen inkl. Aufladen auf LKW bis 10 cm	m2	1'400.000	3.30	4'620.00
2.6-1	Abfuhr von Saubern Kies mit LKW in Unternehmer Deponie mit denn entsprechenden Deponie Gehühren Ausmass lose	m3	180.000	12.50	2'250.00
	Zusammenstellung:				
	Rückbauarbeiten				<u>39'280.50</u>
Übertrag				41'480.50	41'480.50

		Vortrag		41'480.50	41'480.50
3	<u>Planie arbeiten</u>				
3.1	Liefen, einbringen und verdichten von Recyclingkies 0-22 Ausmass lose	m3	Per	36.30	
3.2	Erstellen der Feinplnie inkl.Vedichtung	m2	Per	4.50	
4	<u>Belagsarbeiten</u>				
4.1	Insatllation Grossfertiger mit verbreiterung an/ abmontieren über 5m inkl. Walzen	Stk	1.000	3'600.00	3'600.00
4.2	Liefen, einbauen und verdichten eines ACT 22 S 50/70 dm= 80mm	to	290.000	119.50	34'655.00
4.3	liefen, einabuen und verdichten eines AC 11 S 50/70 dm= 35mm	to	130.000	185.00	24'050.00
4.4	Liefen und auftragen eines Hafgrundes HCB4 250g/m2	m2	1'400.000	1.20	1'680.00
4.5	Zuschlag von Handeinbau für ACT und AC	to	20.000	35.00	700.00
4.6	Zuschlag für liefern des Belages im Thermosilo	to	420.000	3.50	1'470.00
4.7	Liefer, montieren eines Fugenbandes 10/30mm	m	30.000	8.50	255.00
4.8	Anbränden entlang randabschlüssen inkl. entrsorgung	Pau	1.000	500.00	500.00
	Zusammenstellung:				
	Belagsarbeiten				66'910.00
Übertrag				66'910.00	108'390.50

		Vortrag		66'910.00	108'390.50
5	<u>Fertigstellungsarbeiten</u>				
5.1	Belagsränder Anhumusieren	m	340.000	5.50	1'870.00
5.2	Liefem von Humus	m3	Per	45.00	
	Zusammenstellung:				
	Fertigstellungsarbeiten				<u>1'870.00</u>
6	<u>Reserverposition</u>				
6.1	Unvorhergesehenes nach Regietraif SBV 2015,nach Absprache der Bauherrschaft LE= Annahme	LE	1.000	2'500.00	2'500.00
	Zusammenstellung:				
6	Reserverposition				<u>2'500.00</u>

Sehr geehrter Durmisi

Besten Dank für deine freundliche Offerteanfrage. Anbei unser Angebot.

Offertegrundlage: Besichtigung vor Ort 16.09.2024 Besprechung mit Herr Durmisi für die Grundlagen der Offerte

In unserer Offerte nicht eingerechnet sind:

- Orientierung von Anwohner und Anstösser
- Verhandlungen mit Behörden
- Abklärungen von bestehenden Werkleitungen.
- Zwischentransporte von Belag (Direkt Verlad mit 4- Achser in Fertiger)
- Die Arbeiten wurden mit einer Vollsperung gerechnet
- Umleitungen und Abklärungen mit denn Busbetrieben

Ergänzungen und Bemerkungen zum Angebot:

Diese Offerte ist das Eigentum der Meier SöhneKnecht AG und darf ohne schriftliche Zustimmung der Meier SöhneKnecht AG nicht an Dritte weitergegeben werden.

Die Einheitspreise verstehen sich ohne MwSt.

Für diese Angebot gelten die "Allgemeinen Bedingungen für Bauarbeiten".
 SIA 118 Ausgabe 1977 / 1991 und die ABB Swisscondition.

Es würde uns sehr freuen, deine geschätzten Arbeiten für dich auszuführen.
 Bei allfälligen Fragen stehen wir dir gerne zur Verfügung.

Freundliche Grüsse
 Meier Söhne Knecht AG, Schwaderloch


 Martin Bühler


 Pascal Kirschner

Vortrag

4'370.00

112'760.50